
COMUNE DI CERVICATI 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

P.zza Guzolini - 87010 Cervicati (Cs) P.IVA 01597120789 

Tel. +390 0984-512202 - Fax: +390 0984-511123 

Protocollo.cervicati@asmepec.it - protocollo@comune.cervicati.cs.it 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 
N. 27 del 31-01-2023 

Del Registro Generale 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N. 13 DEL 31-01-2023 

 

Oggetto: Resa del conto degli agenti contabili per diritti di segreteria, quota ministeriale e 

quota comune carte identità 

 

 

 

 
 Il Responsabile del Settore  
 F.to Dr. Gioberto Filice 

 

Comune di Cervicati prot. n. 0000912 del 31-01-2023

mailto:Protocollo.cervicati@asmepec.it


IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

 

Premesso che: 

- gli agenti contabili, definiti ai sensi dell'articolo 93, comma 2 del decreto legislativo n. 267/2000 

come coloro “che hanno maneggio di denaro pubblico”, sono soggetti obbligati alla resa del conto 

della loro gestione entro il 30 gennaio dell'anno successivo a quello di riferimento e sono soggetti 

alla giurisdizione della Corte dei Conti; 

- il sopra richiamato conto della gestione degli agenti contabili è oggetto di giudizio di parifica da 

parte del responsabile del settore Finanziario dell'Ente locale, che dovrà provvedere alla verifica 

della concordanza fra i dati esposti dall'agente contabile relativi al riversamento con le scritture 

contabili in suo possesso; 

Considerato che: 

- il conto dell'agente contabile deve essere redatto su modello ministeriale 21; 

- i modelli 21, sono stati trasmessi in data 31/01/2023 al settore Finanziario per il giudizio di parifica 

da parte del Responsabile del settore medesimo e il successivo inoltro all’organo competente 

entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto di gestione; 

Dato atto che: 

- il bilancio di previsione  per l'anno 2022 è stato approvato con deliberazione di Consiglio 

comunale n. 17 del 27/06/2022 

- il responsabile del presente procedimento è il Dott. Gioberto Filice, Sindaco; 

Visto il decreto legislativo n. 267/2000  

Visto   il decreto legislativo n. 165/2001;  

DETERMINA 

di prendere atto che: 

1. il settore amministrativo ha provveduto alla verifica del modello 21 ricevuto dall’operatore che è 

stato successivamente inoltrato al settore Finanziario per il giudizio di parifica da parte del 

Responsabile del settore medesimo; 

2. le operazioni di invio agli organi competenti saranno effettuati dal settore Finanziario. 

Si esprime parere favorevole 

 in merito alla regolarità e correttezza amministrativa del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo147 bis TUEL n.267/2000; 

Si dà atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 

Comune di Cervicati prot. n. 0000912 del 31-01-2023



“Amministrazione Trasparente” del portale informatico dell'Ente. 

 

 

 

 

Cervicati, 31-01-2023 

 
 Il Responsabile del Settore  
 F.to Dr. Gioberto Filice 

 

Comune di Cervicati prot. n. 0000912 del 31-01-2023



 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo comunale per 15 giorni consecutivi dal            al           

. 

 

Cervicati,            Il Responsabile della pubblicazione 

 F.to Dr. Gioberto Filice 

 
È copia conforme e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio 

 

Il Responsabile di Settore 

Dr. Filice Gioberto 

 

 

Comune di Cervicati prot. n. 0000912 del 31-01-2023


